



• پنجشنبه ۵ شهریور ۱۴۰۵
• ۱۴ ربيع الاول ۱۴۴۸
• ۲۷ آگوست ۲۰۲۶
• سال سی و دوم
• شماره ۹۱۰۸
• ۱۶ صفحه

• قیمت در سراسر کشور: ۱۵۰۰۰ تومان

Iran Newspaper

ISSN1027-1449
Kyttitle: IRAN (Tehran)
irannewspaper.ir

رئیس جمهوری به همراه مدنی زاده، همتی و تعدادی از اساتید دانشگاه وضعیت شاخص های پولی، ارزی و مالی کشور را بررسی کردند

همفکری در بانک مرکزی علیه جنگ اقتصادی

➕ پزشکيان در جشنواره شهيد رجايي: جنگ هميشه راه حل نيست



۱

تحریم‌ها با هدف سیاسی اعمال می شوند اما زندگی مردم را نشانه می روند

مدعی حقوق بشر علیه حقوق بشر

همراه با یادداشت هایی از محمد اسلامی، ماشاءالله شمس الواعظین، عمادالدین باقی و مهدی پازوکی

۱ ۲ ۳



عکس: President.ir

عباس عراقچی و وزارت امور خارجه چگونه راهبرد دیپلماسی کشور را رد و مقطع جنگ و پساجنگ عملیاتی کردند؟

دیپلمات روزهای سخت

صفحات ویژه هفته دولت رادر «ایران» بخوانید

+

همراه با یادداشت هایی از کاظم غریب آبادی، حمید قنبری، عابد اکبری، کورش احمدی و حسین آجورلو

گفت وگوهایی با ابراهیم منفی و سیدرسول موسوی

۹ ۱۰ ۱۱ ۱۲

رئیس جمهوری به همراه مدنی زاده، همتی و تعدادی از اساتید دانشگاه وضعیت شاخص های پولی، ارزی و مالی کشور را بررسی کردند

همفکری در بانک مرکزی علیه جنگ اقتصادی

گروه سیاسی-رئیس جمهوری روز چهارشنبه در دویزنامه مهم، با بررسی مسائل مدیریتی و اقتصادی کشور، از ضرورت استفاده از ظرفیت نیروهای توانمند و هماهنگی میان بخش های مختلف گفت. مسعود پزشکیان در بیست و یکمین جشنواره شهید رجایی و آیین اختتامیه ارزبایی عملکرد دستگاه های اجرایی کشور حضور یافت و در سخنانی با اشاره به نقش مردم در تحولات اخیر، بر اهمیت خدمت رسانی، عدالت در واگذاری مسئولیت ها و میدان دادن به نیروهای شایسته تأکید کرد. او همچنین با حضور در بانک مرکزی، در نشستی تخصصی با وزیر امور اقتصادی و دارایی، رئیس کل بانک مرکزی و جمعی از اقتصاددانان و استادان دانشگاه، آخرین وضعیت شاخص های پولی، ارزی و مالی کشور را بررسی کرد. در این جلسه، راهکارهای مدیریت شرایط اقتصادی، کنترل بازار ارز و پول، سیاست های مالی و پولی و استفاده از ظرفیت کارشناسان اقتصادی مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

پزشکیان در دومین نشست دوره ای رئیس کل بانک مرکزی با اقتصاددانان و جمعی از صاحب نظران اقتصادی کشور حضور پیدا کرد. این نشست که در پی اعلام کارزار فشار اقتصادی آمریکا علیه کشورمان به مدت ۳ ساعت در محل بانک مرکزی برگزار شد، در جریان آن اقتصاددانان دیدگاه ها و پیشنهاد های خود درخصوص نحوه مقابله با موانع تجاری و مدیریت شرایط جدید اقتصادی، سیاست های مالی و بودجه ای، سیاست های پولی و ارزی، مسائل مربوط به تجارت و مرادات اقتصادی، مدیریت بنگاه ها و دیگر مسائل مرتبط را بیان کردند.

در این جلسه، گزارش های ميسوی درباره اوضاع بازار ارز، حجم نقدینگی، تراز پرداخت های بین المللی، راهبردهای تنظیم گری پولی و نیز اقدامات عملیاتی برای هدایت اقتصاد کشور در فضای جنگ و دوران پس از آن ارائه شد و رئیس جمهوری به طور مستقیم، فرآیند سیاست گذاری و شیوه اجرای برنامه های اقتصادی را برای کنترل بازار و نظارت بر وضعیت معیشتی مردم ارزیابی و نقاط قوت و ضعف آن را واکاوی کرد. وی تأکید کرد: «مدیریت بازارهای کلیدی، بویژه بازار ارز و پول، در چنین اوضاعی مستلزم انسجام و هم افزایی کامل میان نهاد سیاست گذار پولی، دولت و سایر ارکان اقتصادی کشور است».

رئیس جمهوری بر ضرورت سپردن مسئولیت ها به افراد شایسته تأکید کرد و افزود: «مسئولیت نباید به کسانی واگذار شود که صرفاً دوست و همراه یک فرد یا گروه

هستند. اگر مردم حضور افراد توانمند و کاردان را در صحنه ببینند، همواره پشت قدرت و حاکمیت خواهند گیرد، اظهار کرد: «بروز توانمندی ها با ذهن های بسته و ایستاد. دستور خداوند این است که توانمندان بالا بیایند و کار به کاردان سپرده شود.»

گرهی که با دست باز می شود نباید با دندان باز کرد

پزشکیان با بیان اینکه فرصت باید در اختیار همه قرار گیرد، اظهار کرد: «بروز توانمندی ها با ذهن های بسته و محدود کردن نیروها به گارهایی که مدیران می خواهند، امکان پذیر نیست. چنین رویکردی به معنای کشتن ایده و خلاقیت و زیر پا گذاشتن باورهاست. باید سازوکاری در جامعه ایجاد شود تا کسانی که توانایی دارند، فرصت حضور و گره گشایی از مشکلات مردم را پیدا کنند.»

رئیس جمهوری عملکرد استانداران را در این زمینه قابل توجه دانست و گفت: «کاری که امروز استانداران انجام داده اند، استثنایی است. برای نمونه، دکتر بیجار در استان سیستان و بلوچستان موجب رضایت مردم شده است.»

پزشکیان با تأکید بر اقتدار و ایستادگی ملت ایران بیان کرد: «مردم نشان دادند که اگر لازم باشد، می جنگند، می توانند و کوتاه نمی آیند اما جنگ همیشه راه حل نیست. گرهی را که می توان با دست باز کرد، نباید با دندان باز کرد. می توان با تدبیر و اندیشه از این مسیر عبور کرد و به سوی عزت و سربلندی رفت.» رئیس جمهوری تقاضای خبر را سندا افتخار جمهوری اسلامی ایران دانست و اظهار کرد: «در همه تحلیل های جهانی، ایران پیروز این میدان شناخته شده است؛ اما گاهی خودمان روایتی می سازیم که گویا شکست خورده ایم. درست است که به دشمن اعتماد نداریم و این بی اعتمادی طبیعی است.»

وی با استناد به فرمان امیرالمؤمنین به مالک اشتر درباره صلح افزود: «امیرالمؤمنین می فرماید، صلحی را که دشمن پیشنهاد می کند و رضایت خداوند در آن است، رد نکن؛ زیرا صلح موجب آسایش لشکریان و امنیت مردم و بازار می شود. امیرالمؤمنین پس از توصیه به پذیرش صلح، سه بار بر حذر بودن تأکید می کند؛ زیرا ممکن است دشمن نزدیک شود و غافلگیر کند. این سخن به معنای مخالفت با صلح نیست، بلکه باید با تدبیر، اندیشه، حزم و دوراندیشی عمل کرد.»



irannewspaper.ir

قابلیاف در پاسخ به مدیر مسئول روزنامه کیهان تأکید کرد

مرزبندی همزمان با غربگرایی و ولایت پذیری گزینشی

معتقدم عقلانیت انقلابی نقطه گم شده انقلابی گری است که باور به توأمان بودن عدالت و معنویت و عقلانیت دارد. هر اقدام عقلانی از موضع انقلابی، هر گفت وگویی مقتدرانه با هر تلاش برای گرفتن حق ملت از دشمن، نباید به نادریست در ذیل سازش و انفعال تعریف شود.

۳

آسیب به تأسیسات پارس جنوبی، فشار بر شبکه را افزایش داده است

بسته عبور از ناترازی گاز

۸

در سومین روز هفته دولت و با حضور رئیس جمهوری انجام شد

واگذاری ۱۳۴ هزار واحد مسکن حمایتی و افتتاح ۱۴۸۵ پروژه حمل و نقلی

۷ ۲

«ایران» از سومین نشست «تجاوز خارجی و چشم اندازهای آینده ایران»

در دانشگاه تهران گزاری می دهد

درخشش «هویت ایران» در میانه جنگ

۴

صدور گواهینامه موتورسواری زنان در انتظار اعلام پلیس راهور

زهررا بهروز آذر، معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده در گفت وگویی با «ایران»: درباره گواهینامه موتورسبکلت زنان، مقدمات اجرایی فراهم شده و آغاز رسمی فرآیند در انتظار اعلام پلیس راهور است. به محض اعلام پلیس راهور آموزش، آزمون و صدور گواهینامه باید با رعایت کامل ضوابط حرفه ای و ایمنی انجام شود. امیدواریم هرچه زودتر این مسأله نهایی شود تا دختران و زنان ما با امنیت کامل و حمایت قانون بتوانند در شهر و خیابان تردد کنند.

۶

از «شوک بزرگ» تا آزمون جغرافیای ایران

تحریم ها اعلام کرده اند. این موضوع از آن جهت اهمیت دارد که رئیس جمهوری آمریکا نیز همزمان تلاش کرده است با شماری از رهبران کشورهای همسایه ایران گفت وگو کنند و آنها را برای همراهی با سیاست فشار بر تهران تحت تأثیر قرار دهد.

پاکستان و عراق از جمله کشورهایی هستند که در این چارچوب اهمیت ویژه ای دارند. در مورد عراق، به خصوص اقلیم کردستان، پیوستگی های تاریخی و اقتصادی میان دو سوی مرز اهمیت زیادی دارد. این روابط صرفاً روابطی رسمی و دولتی نیستند، بلکه در طول دهه ها در قالب تجارت مرزی، رفت وآمد و مبادلات اقتصادی شکل گرفته اند.

بنابراین حتی اگر امکان قطع برخی مسیرهای بانکی وجود داشته باشد، مبادلات اقتصادی لزوماً متوقف نمی شوند و ممکن است از مسیرهای غیررسمی تر ادامه پیدا کنند. به تعبیر ساده تر، اگر یک مسیر بانکی بسته شود، بخشی از تجارت می تواند به شکل نقدی و از طریق مبادلات مرزی ادامه یابد. در مقابل، کشورهایی مانند عربستان سعودی و کویت نیز اعلام کرده اند که موضوع را بررسی خواهند کرد. امارات متحده عربی نیز در

سیاست های تحریمی علیه ایران وارد شده است. با این حال، نکته مهم تر از موضع تکت تک کشورها، موقعیت جغرافیایی ایران است. عاملی که بار دیگر مزیت راهبردی خود را در برابر فشار اقتصادی و حتی نظامی نشان می دهد.

جغرافیا، مزیتی که محاصره ایران را دشوار می کند

ایران کشوری نیست که بتوان آن را به سادگی در یک محاصره کامل قرار داد. برای درک اهمیت این مسأله کافی است ایران را با کشورهایی مقایسه کنیم که مرزهای محدودتری دارند. لبنان، برای مثال، در بخش عمده ای از مرزهای زمینی خود با یک محدوده جغرافیایی مشخص روبه روست و دسترسی هایش محدودتر است. ایران اما با مجموعه ای از کشورهای مختلف مرز زمینی دارد و علاوه بر آن، به آب های آزاد نیز دسترسی دارد. ایران در مجموع با ۱۵ کشور مرز زمینی بآبی دارد و پیرامون آن مجموعه ای از کشورها با منافع، ساختارهای سیاسی و روابط متفاوت با ایالات متحده قرار گرفته اند. همین مسأله باعث می شود ایجاد یک اجماع کامل میان همه این کشورها برای اجرای سیاستی واحد علیه ایران بسیار دشوار باشد.

این وضعیت، یک مزیت ژئوپلیتیکی مهم برای ایران ایجاد می کند. ممکن است ایالات متحده بتواند در حوزه فناوری نظامی، قدرت هوایی یا ابزارهای مالی و اقتصادی برتری قابل توجهی داشته باشد اما جغرافیا عاملی نیست که بتوان به سادگی آن را با فناوری یا تحریم تغییر داد.

ادامه در صفحه ۳